qua. 18. An obliget qd die festo gteri  
flig apud medinam tractatu 10 de poenitentia q. 6. id  
affirmant, sed oppositum e uerum, qa die festo fm pci  
pito nobis qes ab opibz seculibus corporalibus, et n  
a spiritualibus, qualia sunt pcta et alibi doctro cir-  
cumstantiam sacri temporis in gfectione n eo nece-  
sario detegendam. e fm ualde et rei gsentaneum, et  
consultum diebus festis de pcta gferi.

qua. 19. An ho debeat habere gtritionem cu  
uocet ad suscipiendum bapsum, uel gfectione

R. negativè quo ad utruq; cum D. Bo. p. 3. q. 79  
a. 2. et coi Theologorum sententia q solum in  
fto. q. 2. a. 6. docent ~~duo~~ hanc sermna. n. Theologi  
unanimiter sufficere attritionem ad suscipienda duo  
hanc sermna, ac qinde n pcaro illum q ad illa accedit  
sciens se ee in pcto mortali et spiritualiter mortu.  
Qao. u. Quis e qa hanc sermna p se et primario an-  
stituta sunt ut gferant recipia uitam illis q illa ca-  
rent, ut docet D. Thomas. loc. cit. et de bapsum puto  
ad epseos qto ubi pparea bapsum de laua n  
regenerationis hoc e noua uita. De poenitentia. u. Et  
Iacobi 3. si impius egerit poenitentiam uita uiuet  
hoc quare. Sussimè disputat noster Suarez to-  
mo. 4. disp. 20. sect. 7. a. n. 20 usq; ad 25.

qua. 20. quomodo debeat ee affectu attritio  
illa, q ad dicta duo sermna dignè suscipienda  
sufficiat

R. cum citatis doctoribus attritione ad hoc ut iusto

ut fructuosa sit ad dignum usum boni sermorum, n  
 posse eē quamcumq; dolorem: sed necessario labore eā  
 uestitam duabus sit circumstantiis, prima n. debet habere  
 respectum aliquem ad Deum ut scilicet sit de ipso pecc  
 in quantum eē dei offensiuam, quamuis rāo et eā q̄ actus  
 et formaliter mouet ad dolendam sit ipsa uel pecc  
 turpitudinis, uel poena inferni uel amissio coelestis  
 gloria, uel in famia, uel q̄dā similia.

Quo dicit eē saltem virtualiter, dolor talis ut oēs si nulla  
 alia cāa dolendi act n̄ solus Deus, ad huc hōm pecc  
 poeniteret.

quod ut qd he hac attritione sentiat Conc. trid.

In sessione. 14. c. 7. hanc haberi. Declarat. si. Synod  
 attritionem imperfectam q̄ attritio dicitur, q̄ ex consideratione  
 turpitudinis peccati uel ex gehenna, uel poenarum metu  
 cōter geritur, si uoluntatem peccandi excludit cū spe ue  
 nia donū dei eē. si sancti impulsū n̄ qd adhuc in habi  
 tantis, sed tū in habitantibus mouentis, quō penitus alit  
 uiam sibi parat ad iustitiam. Hanc tibi.

Ex his colligitur primo hanc attritionem non posse  
 haberi sine peculiari Dei auxilio, et impulsu  
 sit de obiecto sup̄ nati, ut recte docet Melchior  
 Canus in relectione de poenitentia de poenitentia  
 p̄ 3. q. 2.

Colligitur ito falsum eē id q̄ alig d. p. sentiunt p̄ qua  
 tantūq; peccati delectationem bene hūc sacramenti gratia

quod est si nihil cogitet de offensa dei, sed tunc de hinc  
non poena aeterna, infamia etc. H. n. nimitis late dictum  
est; quia cum administratio sermone dei auctoritate geratur  
ad instaurandam hominum cum deo amicitiam, necesse est  
minus est, ut peccator iam fuditus ad hoc ut iustifi-  
cetur detestetur peccatum aliquo actu poenitentiae ita peccato  
qua. 22. An haec actio ad dicta sermone sufficiat  
offici cognoscere tunc ut attritio, uel certe debeat  
existimari a parte rei esse gratia.

De ex tunc sensu Theologorum ubi supra quod non placet  
id Suarez de Spiritu 20 Sect. 2. a num. 10 quod existimatio  
gratiae quod uera non est per se nihil adfert homini imo po-  
tius est quaedam eius natura, cum sit error quidam. Unde esse  
non auget dispositionem poenitentis esse talis nullus  
putetur, cum non sit in uoluntate; tunc ergo potest sermone  
ad excusandam a culpa omittendi gratiam. Verum cum  
post institutionem sermone poenitentiae nullum extet  
preceptum accedendi ad gratiam, cum grauentur peccati  
mortalitatis non post ueram gratiam euidentem esse exi-  
stimatam gratiam necessariam non esse. Ergo esse acci-  
dat ad sermone cum certa scientia se esse se esse in  
peccato mortali non impeditur effectus sermone. quod sane  
minus opposita sententia doctores. solum. Nauarum  
Iacobum et aliorum aliorum occultissimam Theologum, uel  
non uidisse, uel certe dissimulasse.

qua. 23. quomodo gratia hoc et diei post parum  
poenitentiae si non requiritur ad sermone poenitentiae  
et concilia, patres et s. d. quod asserunt gratiam

de parte sermōis poenitentia acupere nomen gtritionis  
 in latiori significato, quatenus videlicet ē genus ad gtritionē  
 pfectam, et im pfectam, q̄ d̄r attritio, et nihil ē aliud  
 nisi dolor in genere supra alis detestatiuus p̄cti, et  
 includens dissimulantiā de offenso deo licet ming prin-  
 cipaliter; p̄ncipaliter a. ob p̄cti tarditate, metum  
 mortis, genna ignominiam &c. et hic dolor ē et sufficit  
 ut sit, et dicatur.

qua. 24. An gtritus explicata attritio et sufficiat  
 ad alia sermōis digne suscipienda

nequaquam. R̄o ē q̄a eo sufficiat ad babbismum et  
 poenitentiam, ē q̄a hoc sermōis ut supra meminimus  
 sunt mortuorum, reliqua u. oia uiuorum: Vnde sup  
 ponunt dispositionem in suscipiente illa, hoc ē uera  
 gtritionem nisi forte accedat Confessio, ut fufius dicemus  
 infra de Eucharistia et aliis sermōis suis locis.

qua. 25. An pot̄ p̄ poenitentiam, seu gtritionē  
 unum p̄ctm mortale remitti sine alio.

Q̄ cum p̄ Tho. p. 3. q. 86. a. 6. id ē impossibile tam  
 p̄ctm ordinarium dei potentiam quam absolutam. R̄o  
 huius ē q̄a p̄ctm mortale p̄ nullam potentiam remitti  
 potest, nisi homo recipiat h̄i dei gr̄am, et amicitiam  
 implicat. a. ḡditionem recipi hominē in dei gr̄am  
 et amicitiam et si mut̄ et manere in aliquo p̄cto mortale  
 q̄a gr̄a dei oibz p̄ctis mortalibus aq̄ue opponit̄  
 et aequaliter oia et si ngula excludit, go uel oia tollunt̄  
 uel nullum.

qua. 26. An sit alig qong pccō pccō irreversibile t. hūm gra  
ue et enorme ut q pnam et dolore doleni n̄ possit

In hac re exponendo inane plerorumq; doctorū gteationē  
et laborem duo status huc in re. primū illud ē Nulla ho-  
minem, nec ob multitudinem, nec ob magnitudinem pccōrū ita  
unquam deseri a Deo, ut ipsi divinitū suam auxiliū et opē quātū  
q̄runt p̄ se ad recte poenitentē n̄ largiatur. q̄d huiusmodi q̄d h̄t ois  
fere theologica schola. p̄am nulli hominū subtrahere magis sufficiens auxiliū  
quo possit ad statū salutis reverti. Dixi fere q̄d n̄ latet. Et gravat quōdam  
D. 3. et inter eos ip̄sū et D. Thomā q̄ morali q̄ sententiā et descendit de aliquo actu  
numerosum pccōrū quō q̄ p̄ator attigerit subiacet Deo est ois auxiliū n̄ t̄m specialia  
sed et sufficiens. et ne copiosa ad quōpiā n̄. Verum q̄ quig opiniois d̄sp̄atio  
plexam nimis exagere d̄sp̄ationem eam ego. Scholasticus ratiō et sane licet  
n̄ negat p̄p̄ter hoc i Deo iustissime fieri. p̄valere nihil magis tu p̄p̄i  
nec possunt id de facto p̄am facere, volat quōdam p̄p̄i. legat quātū de hoc  
arguente ea q̄ doctissime disputat Cardinalis Bellarminus. t̄m suā ḡtione  
fiam q̄ Harotius cap. t̄o de libero arbitrio totum librum.  
p̄torem notā, et multitudinē, vel gravitatem exploratū nullā eā vel h̄m  
p̄ pccōrū illam haberi: patet et scriptura in qua p̄ctū d̄m sine ulla exceptione  
p̄ctū veniam poenitentib; ut Ezechielis 33. Ierem. 2. 52. et b̄t̄i t̄o et alibi p̄nc  
infirmitat. Et t̄m sine ulla exceptione Ch̄s̄ d̄m inuitat ad se. Matthei 22. Car t̄m  
q̄ h̄c doctrinā abferri solent ex scriptura solent maxime de pccō in sp̄itū  
sanctū ut oia caetera p̄ctat Berlamus. t̄m r̄o ḡtione p̄ctū p̄ctū q̄  
generalē lib. 2. cap. 18. de n̄ p̄ctū in sp̄itū sanctū idē irreversibile p̄nc  
q̄ ordinariē n̄ ur̄at, eo q̄ d̄m eā resistat gratia; si uel si agnōit h̄m  
unicū t̄m morbi q̄ suū morbi, at n̄ vult illud applicare d̄m veniē in curā  
t̄m h̄m. t̄o cum hoc p̄ctū sit ex composito p̄ctū ex malitia, t̄m ex  
infirmitate, aut ignorantia, nihil omnino t̄m vnde excusari possit et idē  
n̄ t̄m facit necesse misericordiam.

Et h̄c de ḡtione.

Classis 3tia. De Confessione altera parte poenitentia

qua. 27. q̄ sit Confessio et q̄ sit p̄cepta iure diuino

quo ad primū q̄ ē breuiter Confessio s̄m̄tate: nihil aliud q̄ legitima  
et s̄m̄tate accusationē de p̄p̄i p̄ctū ad eorū corā uenā iur̄tate cla-  
uā obtinendam corā sacerdote facta; ita d̄m t̄o. H̄c de finit̄o peculias  
explicatione n̄ eget, cum q̄ ex se clara ē t̄m q̄ planior fiet ex ab; q̄  
iur̄tate oim̄ p̄ctū mortaliū post b̄t̄m̄ p̄p̄atorū ē omnino iure  
diuino ad aeternam salutem ḡsequendā necessaria, sic docet exp̄p̄  
Conc. Trid. sess. 14. cap. 5. et eorū Canonē d. 7. et 8. n̄ t̄m declarat  
sed et anathematizat q̄ q̄ fuerint ausi disputare. t̄o. a. Guig planē  
insolubili h̄c ē. q̄ cūq; post b̄t̄m̄ p̄ctū mortaliter, tenet̄ iure diuino  
agere p̄nam et reconciliari Deo, sed ad hanc p̄conē t̄m d̄m n̄ ē aliud  
necesse n̄ ḡfessio p̄ctū. q̄ q̄ cūq; se post b̄t̄m̄. u. n̄ ost̄ringet  
tenet̄ iure diuino p̄ctū oia ḡfiteri. In aor̄ ē disente p̄ctū

rito legat hoc preceptum diuinum cum quod commisit peccatum  
reservatum superari cui nisi statim confiteatur futurum est ut  
postea certo amplius confiteri non possit. Idem est quod ex  
nunc non habebit postea confessarium. ut notant. 22  
pluribus in pluribus sententiarum in magistro dicitur  
ratio a. Guig. est quod ex diuino precepto tenet confiteri  
idoneo confessario quod si hunc habere non potest nisi sta-  
tim confiteatur tenetis iuxta precepto dei statim; ne alioquin  
magis confiteatur et sequenter uiolat diuinum socium  
qua 21. quod legat preceptum hoc diuinum

In duobus temporibus primum est quod confessio confe-  
sa moraliter medium necessarium ad potentiam et ne-  
gationem tentationis superandam maxime carnis seu pec-  
candi oratio necesse de hoc casu nullus unquam ex 22. dubi-  
tauit quod omnino non est hoc a quod obligat ab fine  
ad media necessaria ad talem finem cuiusmodi erit huius-  
modi. Sic est nunc confessio. Ex quo rectissime colli-  
gitur F. Suarez Tomo 4to disp. 25. Secus. 3. quod si ad hanc  
uel illam tentationem persequendam in unum oratio fuga  
medium necessarium tenere de sub. polo m. istud  
facere ergo est confiteri. ita tempus est sumptio eucha-  
ristia tunc. si hoc sit in peccato mortali tenetis iuxta  
diuino confessionem et mittere non per se ex ipso precepto  
di affirmatiuo confessionis sed ex precepto negatiuo.  
religionis de non usurpanda indignis eucharistia. quare

autalis committat duo peccata mortalia unū omissionis  
 & scilicet n̄ g̃fiteat̃ alterū commissionis q̃ indigne  
 communet & coheret in sua. l. c. q̃ n̄ q̃ in dicto  
 casu tota obligatio g̃fiteat̃ nascit̃ ex sola sumptione  
 eucharistia